
POPULARIZAČNÍ A VEŘEJNÉ AKCE

UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

VHODNÉ PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL

NOC VĚDCŮ 27. ZÁŘÍ 2024
Celorepubliková vědecko-popularizační akce, která přibližuje vědecká
témata a vysvětluje je tak, aby jim porozuměli i ti nejmenší návštěvníci.

Univerzita Hradec Králové letos nabízí několik desítek programových
položek s podtitulem “proměna” na všech budovách v kampusu Na

Soutoku i na budově Filozofické fakulty UHK na náměstí Svobody. 

KNIŽNÍ  VELETRH 10. ŘÍJNA 2024

Veletrh, který návštěvníkům každoročně představuje vydavatelství a

novinky knižní produkce. 

Návštěvníci se letos mohou těšit na inspirativní setkání se scénáristou,

hercem a textařem Zdeňkem Svěrákem. Mezi setkáními s autory se mohou

návštěvníci účastnit workshopů, projít si výstavu nebo knižní kavárnu. 



Logická olympiáda je unikátní soutěží pro žáky 1. stupně ZŠ až po

středoškoláky založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje

samostatný a kreativní přístup.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  30. LISTOPADU 2024
Dny otevřených dveří na UHK pro uchazeče o studium umožní unikátní

prohlídku prostor univerzitních budov včetně laboratoří, e-sportové

učebny nebo knihovny. 

TÝDEN HUMANITNÍCH VĚD 18.–     22. LISTOPAD 2024

LOGICKÁ OLYMPIÁDA LISTOPAD 2024

Týden plný workshopů, odborných přednášek a výstav zaměřených na

filozofii. Letošní téma připomíná výročí 300 let od narození německého

filozofa Immanuela Kanta a je inspirováno jeho výrokem v textu “Co je

osvícenství”. 

ČERTOVSKÉ EXPERIMENTY PROSINEC 2024

Odpoledne pro školní exkurze plné přírodovědných pokusů, po kterých

už matematika, fyzika, chemie, biologie ani informatika nikdy nebudou

obávanými pekelnými předměty.



Tradiční vědecko-popularizační akce pro žáky a žákyně základních a

studující středních škol a gymnázií.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SRPEN 2025

Příměstský tábor Fakulty informatiky a managementu UHK pro žáky

2. stupně ZŠ s naučným programem zaměřeným na informatiku,

sportovními aktivitami a výlety.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  10. a 25. LEDNA 2025

Dny otevřených dveří na UHK pro uchazeče o studium umožní unikátní

prohlídku prostor univerzitních budov včetně laboratoří, e-sportové

učebny nebo knihovny. 

PEDAGOGICKÉ DNY 24.–28. BŘEZNA 2025

Pedagogické dny jsou tradiční přehlídkou odborných činností kateder

Pedagogické fakulty UHK s bohatým programem.

V programu nadcházejícího ročníku čeká návštěvníky například odborná

přednáška “Etická výchova pro žáky základní a střední školy”.

HRAJME SI I HLAVOU ČERVEN 2025

V případě zájmu nás prosím kontaktujte na adrese tereza.vanickova@uhk.cz

nebo na tel. +420 734 403 552.

www.uhk.cz

mailto:tereza.vanickova@uhk.cz

